



Programa de Medicamentos Esenciales/Central de Apoyo Logístico
Solicitud de Compra o Contratación
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 05

viernes, 25 de marzo de 2022

Objeto de la compra: SUMINISTRO DE COMPONENTES DE VEHICULOS PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA FLOTILLA VEHICULAR.

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	25172502	2.3.5.3.01	Neumático 12 R / 22.5 (camion cabezote)	Unidad	12.00	RD\$ 19,000.00	RD\$228,000.00
2	25172502	2.3.5.3.01	Neumático 225 R-15	Unidad	20.00	RD\$ 8,500.00	RD\$170,000.00
3	25172502	2.3.5.3.01	Neumático 700 / R16	Unidad	70.00	RD\$ 7,500.00	RD\$525,000.00
4	25172502	2.3.5.3.01	Neumático 185/R-14	Unidad	30.00	RD\$ 4,500.00	RD\$135,000.00
5	25172502	2.3.5.3.01	Neumático 205 / R-16	Unidad	20.00	RD\$ 6,800.00	RD\$136,000.00
6	25172502	2.3.5.3.01	Neumático 265/70R-16	Unidad	50.00	RD\$ 8,500.00	RD\$425,000.00
7	25172502	2.3.5.3.01	Neumático 750 / R16	Unidad	20.00	RD\$ 9,500.00	RD\$190,000.00
8	25172502	2.3.5.3.01	Neumático 245 / R-18	Unidad	8.00	RD\$ 15,500.00	RD\$124,000.00
9	25172502	2.3.5.3.01	Neumático 1000 / R20	Unidad	12.00	RD\$ 22,000.00	RD\$264,000.00
10	25172502	2.3.5.3.01	Neumático 285-65R17	Unidad	12.00	RD\$ 18,000.00	RD\$216,000.00
11	15121501	2.3.7.1.05	Lubricante SAE-50 monogrado (diesel) cubeta 5 gls	Unidad	60.00	RD\$ 6,500.00	RD\$390,000.00
12	15121501	2.3.7.1.05	Aceite penetrante 110 OZ	Unidad	25.00	RD\$ 350.00	RD\$8,750.00
13	15121501	2.3.7.1.05	Aceite 5w 40 Tanques de 55gls (Gasol)	Unidad	4.00	RD\$ 29,000.00	RD\$116,000.00
14	15121509	2.3.7.1.05	Líquido de frenos 12 Onz	Unidad	200.00	RD\$ 400.00	RD\$80,000.00
15	15121501	2.3.7.1.05	Aceite hidraulico cubetas de 5 gls	Unidad	10.00	RD\$ 5,500.00	RD\$55,000.00
16	15121902	2.3.7.1.05	Grasa dura de rodamiento en tarros 450g	Unidad	30.00	RD\$ 7,500.00	RD\$225,000.00
17	26111703	2.3.9.6.01	Batería N-70	Unidad	50.00	RD\$ 7,500.00	RD\$375,000.00
18	26111703	2.3.9.6.01	Batería N-100	Unidad	50.00	RD\$ 8,500.00	RD\$425,000.00
19	26111703	2.3.9.6.01	Batería 8D (para el autobus de 45 pasajeros y plantas eléctricas)	Unidad	10.00	RD\$ 19,500.00	RD\$195,000.00
						SUB TOTAL	RD\$4,282,750.00
						ITBIS	RD\$770,895.00
						Total:	RD\$5,053,645.00

Observaciones: Ver Especificaciones Técnica y listado de farmacias donde se instalaran los inversores.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén PROMESECAL en los Alcarrizos	12	Según cronograma
2	Almacén PROMESECAL en los Alcarrizos	20	Según cronograma
3	Almacén PROMESECAL en los Alcarrizos	70	Según cronograma
4	Almacén PROMESECAL en los Alcarrizos	30	Según cronograma
5	Almacén PROMESECAL en los Alcarrizos	20	Según cronograma
6	Almacén PROMESECAL en los Alcarrizos	50	Según cronograma
7	Almacén PROMESECAL en los Alcarrizos	20	Según cronograma
8	Almacén PROMESECAL en los Alcarrizos	8	Según cronograma
9	Almacén PROMESECAL en los Alcarrizos	12	Según cronograma
10	Almacén PROMESECAL en los Alcarrizos	12	Según cronograma
11	Almacén PROMESECAL en los Alcarrizos	60	Según cronograma
12	Almacén PROMESECAL en los Alcarrizos	25	Según cronograma
13	Almacén PROMESECAL en los Alcarrizos	4	Según cronograma

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
14	Almacén PROMESECAL en los Alcarrizos	200	Según cronograma
15	Almacén PROMESECAL en los Alcarrizos	10	Según cronograma
16	Almacén PROMESECAL en los Alcarrizos	30	Según cronograma
17	Almacén PROMESECAL en los Alcarrizos	50	Según cronograma
18	Almacén PROMESECAL en los Alcarrizos	50	Según cronograma
19	Almacén PROMESECAL en los Alcarrizos	10	Según cronograma


Ing. Miguel Ramón Iñiguez Gonzales
Enc. del Dpto. De Compras y Contrataciones

